— 1 —

鄂建质安协〔2025〕68 号

关于组织开展 2025年度湖北省建设工程质量
检测 AAA级信用机构评价核查工作的通知

各申报单位：

根据《湖北省建设工程检测机构诚信评价管理办法》（鄂建

质安协〔2025〕20号）（以下简称《办法》）和《关于开展 2025

年度湖北省建设工程质量检测 AAA 级信用机构评价工作的通

知》（鄂建质安协〔2025〕30 号）要求，我协会对申报单位的

资料进行了初审，今年共有 21 家检测机构申报 3A 级信用机

构。

为规范检测机构信用评价活动，我协会将组织专家对符合

条件的检测机构进行现场核查，其中对 3 家获得中建协 AAA

级信用企业（检测机构）且在有效期内的单位实行抽查。现将

湖北省建设工程质量安全协会文件

— 2 —

有关事项通知如下：

一、核查时间

核查组专家从省检测专业委员会中选调组成，核查组原则

上由 3—4人组成，实行组长负责制。具体核查时间及安排，请

组长与各申报单位联系商定，在核查工作结束后，请于 11 月

30日前将核查情况报送协会。

二、核查工作要求

（一）核查要求

1.对申报检测机构填报的机构基本信息、人员情况及检测

项目等内容进行核查；

2.按《办法》中“湖北省建设工程质量检测机构信用评价

表”的要求进行核查；

3.填写《湖北省建设工程质量检测机构信用评价表》,在表

中要注明扣分原因、加分原因；若有否决项，要写清楚否决原

因。

4.核查结束后，核查组内部要召开一个会议，商定并撰写

核查评语。

（二）各核查组在检查时如发现有弄虚作假申报的，要严

格按照《办法》的有关规定，经核实后取消其申报资格，并在

三年内不得再次申报。

（三）申报机构应积极配合核查工作，安排相关人员协助

核查，并协助做好核查期间的食宿、交通等工作。每个检测机

— 3 —

构核查时间原则上为 1天。

三、核查纪律

凡参与核查的工作人员，须认真贯彻执行国家有关工程建

设质量管理的法律、法规与中央八项规定，严格执行《办法》

和相关规定，要公开公正、尽职尽责，严禁利用职务和工作之

便，为自己或他人谋取私利。

被核查单位有任何问题，请及时与协会联系。

联系人：周艳平

电 话：027—67120996 15071400466

附件：被核查单位情况

湖北省建设工程质量安全协会

2025年10月24日

— 4 —

附件

被核查单位情况
序号 单 位 地区 核查方式

1 湖北诚信建筑工程质量检测有限公司 武汉 现场核查

2 武汉长信土木工程检测有限公司 武汉 现场核查

3 武汉工大杰诚工程质量检测有限公司 武汉 现场核查

4 武汉建诚工程技术有限公司 武汉 现场核查

5 武汉经开工程咨询有限公司 武汉 现场核查

6 武汉市正诚建设工程质量检测有限公司 武汉 现场核查

7 九方安达工程技术集团有限责任公司 武汉 现场核查

8 武汉马房山理工工程结构检测有限公司 武汉 现场核查

9 湖北正格幕墙检测有限公司 武汉 现场核查

10 湖北神龙工程测试技术有限公司 武汉 现场核查

11 十堰市建设工程质量检测中心有限公司 十堰 现场核查

12 湖北东锦工程质量检测有限公司 襄阳 现场核查

13 湖北建威建设工程质量检测有限公司 襄阳 现场核查

14 谷城县建设工程质量检测中心 襄阳 现场核查

15 湖北惠民检测技术有限责任公司 恩施 现场核查

16 湖北四方清宇工程技术有限公司 潜江 现场核查

17 湖北星晨工程技术有限公司 咸宁 现场核查

18 元本检测（荆州）有限公司 荆州 现场核查

19 武汉市中心工程检测有限公司 武汉 抽查

20 湖北楚晟科路桥技术开发有限公司 襄阳 抽查

21 湖北楚天卓越工程技术有限公司 宜昌 抽查

备注：被抽查的单位视本单位意愿，若提交书面汇报材料，经评审组同意后，

可不去现场核查。

湖北省建设工程质量安全协会 2025年10月24日印发